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Новите предизвици на социолошката 

имагинација (во чест на Чарлс Рајт Милс) 

Програма1 

Петок, 25.11.2016 

Филозофски факултет – Скопје 

Сала за седници 

 

09:00 – 10:00 

10:00 – 11:00 

Регистрација на учесниците 

Поздравни обраќања 

Проф. д-р Константин Миноски, Претседател на Здружението 

на    социолози на Република Македонија 

Проф. д-р Френк Велц, Потпретседател на Европската 

социолошка асоцијација 

Проф. д-р Сари Ханафи, Претседател на Меѓународната 

социолошка асоцијација 

Претставник од Филозофскиот факултет – Скопје 

Претставник од Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ Скопје 

11:00 – 11:15 Пауза 

11:15 – 12:45 Прва сесија 

Модератори: Ило Трајковски, Сари Ханафи 

 Џерард Деланти, Универзитет во Сасекс   

Антропоценот и социолошката имагинација 

 

Константин Миноски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет - Скопје 

Милсовата критика на Парсонсовата велика теорија 

 

Петре Георгиевски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет - Скопје 

Милсовото сфаќање и критика на социолошкиот 

метод 

 

Ѓорѓе Младеновски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет - Скопје 

                                                           
1 Можни се промени во конечната верзија на програмата. 

ЗДРУЖЕНИЕ НА СОЦИОЛОЗИ НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 
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Релевантноста на идеите на Чарлс Рајт Милс за 

современата социологија 

 

Георги Димитров, Универзитет „Свети климент Охридски“ – 

Софија 

Двојните трендови на феминизација на 

американската социологија и нејзината криза на 

преминот на векот 

 

Дискусија 

12:45 – 13:45 Пауза за ручек 

13:45 – 15:15 Втора сесија 

Модератори: Марија Ташева, Ролан Феферкорн 

 Сари Ханафи, Американски Универзитет во Бејрут 

Кризата на задгробниот живот на 

постколонијализмот: Кон поставторитарен пристап 

 

Мариан Њезгода, Институт за социологија, Јагелонски 

Универзитет во Краков 

Социолошката имагинација денес. Дали сеуште го 

поседуваме тој вид сензибилитет? 

 

Антоанела Петковска, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет 

Современата  социологија на уметноста: Социолошка 

имагинација и/или дистинкција 

 

Кристијана Константопулу, Пантеион универзитет за општествени 

и политички науки 

Димитра Ларошел, Универзитет Сорбона 

Медиумите, имагинацијата и социологијата 

 

Боби Бардаревски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет 

Двете лица на социјалната невронаука 

 

Златко Жоглев, Гордана Стојановска, Универзитет „Св. Климент 

Охридски“ Битола 

Сфаќањата на Чарлс Рајт Милс за општествените 

науки, образованието, интелектуалците и нивната 

актуелност 

 

Дискусија 
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15:15 – 15:30 Пауза 

15:30 – 17:00 Трета сесија 

Модератори: Константин Миноски, Георги Димитров 

 Френк Велц, Инсбрук Универзитет  

Култивирање на разликите во современата 

социологија: Прилагодување на Милсовата 

„Социолошка имагинација“ на добата по Студената 

војна 

 

Вјеран Катунариќ, Институт за социологија, Универзитет во Задар 

Крајот на либерално-социјалистичките партнерства 

и подемот на пост-демократиите 

 

Ило Трајковски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Филозофски 

факултет 

Илегалните извори на моќта на политичките елити 

во Република Македонија 

 

Марија Ташева, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Филозофски 

факултет 

Позитивниот став на Рајт Милс кон делото на Лав 

Троцки како повод 

 

Ролан Феферкорн, Универзитет во Стразбур 

Милсовата Елита на моќта. Академска и политичка 

бура 

 

Марија Бабовиќ, Јелена Пешиќ, Драган Станојевиќ, Филозофски 

факултет, Универзитет во Белград 

Културата на политички клиентелизам – 

вредностите и нормите кои ги поддржуваат 

клиентелистичките односи и практики во Србија 

 

Дискусија 

19:00 – 21:00 Вечера 

Сабота, 26.11.2016 

Филозофски факултет – Скопје 

Сала за седници 

10:00 – 11:30 
Четврта сесија 

Модератори: Антоанела Петковска, Џерард Деланти 

 Илија Ацески, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Филозофски 
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факултет 

Транзицијата во Македонија во огледалото на 

социологијата 

 

Весна Димитриевска, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет 

Перспективите на новоосиромашените граѓани во 

Република Македонија 

 

Милева Ѓуровска, Јелена Перовска, Универзитет „Св Кирил и 

Методиј“, Филозофски факултет 

Неформалниот труд, политичкиот клиентелизам и 

корупцијата  

 

Димитар Апасиев, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ 

Штип 

Синдикализмот во Република Македонија во периодот 

на транзицијата: фактичка и правна состојба 

 

Страшко Стојановски, Даниела Коцева, Универзитет „Годе 

Делчев“ Штип 

Религиската дистанца во Република Македонија 

 

Саше Герасимовски, Факултет за безбедност, Универзитет „Св. 

Климент Охридски“ Битола 

Социолошката имагинација видена низ односот јавна-

приватна безбедност 

 

Дискусија 

11:30 – 11:45 Пауза 

11:45 – 13:15 
Петта сесија 

Модератори: Милева Ѓуровска, Весна Димитриевска 

 

Марина Андева, Вено Пачовски, Сара Ал-Бандер, Универзитет 

Американ Колеџ Скопје 

Визии за иднината: миграциски сценарија во Европа 

 

Игор Мицевски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, Филозофски 

факултет 

Откривајќи го општото во поесбното: социолошката 

имагинација на активистичките контра-јавности во 

Македонија 

 

Емина Рустемовска, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 
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Филозофски факултет 

За културата и политичката елита 

 

Ива Петрунова, МИТ Универзитет, Факултет за архитектура 

Социјалистичкиот слој во градот Скопје, неговата 

граѓанска идеологија и моменталните трендови од 

транзицијата 

 

Филип Трајковски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет 

Препрочитување на „Социолошката имагинација“ – 

постмодерна перспектива 

  

Роберт Босилковски, Универзитет „Св Кирил и Методиј“, 

Филозофски факултет 

Социологија или револуција? Разумот и слободата како 

клучни концепти на социолошката имагинација 

 

Дискусија 

13:15 – 14:15 Пауза за ручек 

14:15 – 16.00 

Дискусија на тема: Состојбата на социологијата денес -  

Затварање на конференцијата 

Модератор: Константин Миноски 

 

 

 


